
CITTA' di SURBO
Prov. di Lecce

________________________

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N.   92   DEL   21/06/2024   

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024/2026 VARIAZIONE DI CASSA
(ART. 175, COMMA 5-BIS, LETT. D), D.LGS. N. 267/2000)

L'anno  2024 il  giorno  21 del   mese  di  giugno alle  ore  10:15 nella  Casa  Comunale, 
regolarmente convocata, si e' tenuta la Giunta Comunale, con l’intervento, all'inizio della 
trattazione del presente punto, dei Signori:

Presenti Assenti

Oronzo TRIO Sindaco Sì

Maria Antonietta Pareo Assessore Sì

Pierluigi Bianco Assessore Sì

Adelmo Carlà Assessore Sì

Giovanni Carlino Assessore Sì

Mariapia Marini Assessore Sì

Partecipa Il Segretario Generale Dott.ssa Giuliana GRASSO

Presiede  IL SINDACO,  Prof. Oronzo TRIO, il quale, riconosciuta legale l’adunanza, sottopone 
alla Giunta la proposta di deliberazione in oggetto, sulla quale sono stati espressi, ove occorrenti, i 
pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, come di seguito:

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e si attesta la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e del vigente Regolamento di Contabilità 

e dei Controlli interni 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE
SETTORE n. 2 Servizi Finanziari
 f.toDott.ssa Caterina CAVALLO

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e del 
vigente Regolamento di Contabilità e dei Controlli interni

  LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
 f.toDott.ssa Cavallo Caterina

LA GIUNTA COMUNALE 

  Pag. 1 di 4



Premesso che:
 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 59, in data 23.11.2024, esecutiva ai sensi di 
legge,  è  stato  approvato  il  Documento  unico  di  programmazione  per  il  periodo 
2024/2026;

•  con deliberazione di Consiglio Comunale n. 97, in data 14.12.2024, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2024/2026;

• con deliberazione di Giunta Comunale n.10 del 18.01.2024 è stato approvato il Piano 
dettagliato  degli  obiettivi,  nonché  assegnate  le  risorse  a  ciascun  responsabile  per  il 
conseguimento degli obiettivi definiti da1l’Amministrazione;

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 29/01/2024 è stato approvato il  
Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026;con Deliberazione della Giunta 
Comunale n. 36 del 07/03/2024 è stato approvato e aggiornato il Piano Integrato di 
attività e organizzazione (P.I.A.O.) 2024/2026;

• con deliberazione di Consiglio  Comunale n.  65 del  24.04.2024, esecutiva ai  sensi di 
legge, è stato approvato il Rendiconto di gestione 2023;

Vista  la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  89  del  28.05.2024  di  Variazione  al  Bilancio 
2024/2026;

Ricordato che, ai sensi dell’art. 151, comma 3 e 162, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, il bilancio di 
previsione finanziario contiene,  per il  primo esercizio,  previsioni  in termini  di  competenza e di 
cassa;

Richiamato l’articolo 175, comma 5-bis, lett.  d) del d.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che la 
Giunta comunale, con propria deliberazione, può apportare variazioni delle dotazioni di cassa, salvo 
quelle previste dal comma 5-quater di competenza dei responsabili di servizio, garantendo che il 
fondo di cassa alla fine dell’esercizio sia non negativo;

Rilevato che l’andamento effettivo della gestione ha evidenziato la necessità di apportare variazioni 
alle dotazioni di cassa al primo esercizio di riferimento del bilancio di previsione finanziario per il  
periodo 2024/2026 a seguito dell’approvazione del Rendiconto 2023;

   Dato atto, altresì,  che la presente variazione di competenza della Giunta, non necessita, ai sensi 

dell’art. 239, comma 1, lett. b) del Tuel, del parere dell’Organo di revisione contabile;

    Rilevato che la variazione oggetto del presente atto rispetta tutti gli equilibri di bilancio attualmente 

prescritti dalle norme in vigore per l’esercizio 2024, mentre non incide sugli esercizi 2025 e 2026;

    Visto il prospetto riportato in allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale, contenente 

l’elenco  delle  variazioni  di  cassa  del  primo  esercizio  da  apportare  al  bilancio  di  previsione 

2024/2026;

   Dato atto che per effetto delle variazioni in oggetto, si garantisce un fondo di cassa finale non 

negativo;

  Pag. 2 di 4



Ritenuto di provvedere in merito;

Visto il d.Lgs. n. 267/2000;

Visto il d.Lgs. n. 118/2011;

Visto il d.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

A votazione unanime e palese

D E L I B E R A

di dare atto che, a seguito della variazione di cassa di cui al punto 1, si garantisce un fondo di cassa 
finale non negativo: 

di trasmettere il presente provvedimento ai responsabili di servizio; 

Infine, la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con votazione unanime e palese

D E L I B E R A
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.Lgs. 
18/08/2000, n. 267.

  Pag. 3 di 4



 IL SINDACO
F.to (Prof. Oronzo TRIO)

__________________________________

Il Segretario Generale
F.to (Dott.ssa Giuliana GRASSO)

__________________________________

ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 134 COMMI 3-4 T.U.E.L. N.267/00

[ ]  La presente Deliberazione diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

[X]  La presente Deliberazione è stata dichiarata  immediatamente eseguibile

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta che la  presente  deliberazione è stata pubblicata  all’Albo Pretorio  il  21/06/2024 e  vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267.
Data 21/06/2024

L`INCARICATO ALLA PUBBLICAZIONE
F.to __________________

__________________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to (Dott.ssa Giuliana GRASSO)

___________________________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Surbo

Si attesta che la presente copia cartacea della Deliberazione n° 92  del  21/06/2024 e' conforme al 
documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

DATA ………………………………..
Firma e Timbro dell'Ufficio

________________________

  Pag. 4 di 4


	CITTA' di SURBO
	ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 134 COMMI 3-4 T.U.E.L. N.267/00
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

